
Dziennik Ustaw Nr 162 - 5595 - Poz. 1126 

1126 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 24 grudnia 1997 r. 

w sprawie pozwoleń na przywóz towarów na polski obszar celny lub wywóz towarów 
z polskiego obszaru celnego. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 11 grud­
nia 1997 r. o administrowaniu obrotem z zagranicą to­
warami i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wzór wniosku stoso­
wanego w postępowaniu o wydanie pozwoleń na przy­
wóz towarów na polski obszar celny lub wywóz towa­
rów z polskiego obszaru celnego, wykaz dokumentów 
i informacji, które powinny być dołączone do wniosku, 
warunki wydania i wykorzystania pozwolenia, wzory 
pozwoleń, sposób i tryb ewidencjonowania wydanych 
pozwoleń oraz wzór i tryb składania sprawozdań z wy­
korzystania pozwolenia. 

§ 2. 1. Minister Gospodarki wydaje pozwolenie na 
przywóz towarów na polski obszar celny lub na wywóz 
towarów z polskiego obszaru celnego, zwane dalej 
"pozwoleniem", na wniosek osoby krajowej dokonują­
cej obrotu towarami z zagranicą. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 3. 1. Do wniosku o udzielenie pozwolenia na przy­
wóz lub wywóz towaru objętego plafonem lub auto­
matyczną rejestracją obrotu należy dołączyć: 

1) aktualne dokumenty potwierdzające prowadzenie 
przez wnioskodawcę działalności gospodarczej, 

2) kopię zaświadczenia o nadaniu wnioskodawcy sta­
tystycznego numeru identyfikacyjnego REGON. 

2. Do wniosku o udzielenie pozwolenia na przywóz 
lub wywóz towaru objętego kontyngentem, nieauto­
matyczną rejestracją obrotu lub towaru, którym obrót 
z zagranicą dokonywany jest na podstawie umów mię­
dzynarodowych przewidujących rozliczenia w jednost­
kach rozrachunkowych stosowanych w handlu zagra­
nicznym, oprócz dokumentów wymienionych w ust. 1 
należy dołączyć: 

1) zaświadczenie właściwego urzędu skarbowego 
o niezaleganiu przez wnioskodawcę z realizacją 
ciążących na nim zobowiązań podatkowych lub za­
świadczenie, że zobowiązania rozłożone na raty lub 
o odroczonym terminie płatności są realizowane, 

2) zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych o niezaleganiu z opłaceniem 
składek na ubezpieczenie społeczne lub zaświad­
czenie, że zobowiązania rozłożone na raty lub o od­
roczonym terminie płatności są realizowane, 

3) kopię umowy z kontrahentem zagranicznym doty­
czącą towaru będącego przedmiotem wniosku. 

3. Do wniosku o udzielenie pozwolenia na przywóz 
towaru objętego kontyngentem taryfowym, oprócz do­
kumentów wymienionych w ust. 1 i 2, należy dołączyć 
zaświadczenie Głównego Urzędu Ceł o niezaleganiu 
z cłem . 

4. Do wniosku o udzielenie pozwolenia na przywóz 
lub wywóz towaru, którym obrót z zagranicą wymaga 
uzyskania koncesji, oprócz dokumentów wymienio­
nych w ust. 1 i 2 należy dołączyć : 

1) w przypadku wniosku o udzielenie pozwolenia na 
przywóz gazu ziemnego (kod PCN 271111000 
i 271121000) - udokumentowanie tytułu własno­
ści sieci przesyłowej i sieci dystrybucyjnej gazu lub 
odpowiednią umowę o przesył i dystrybucję gazu 
z dysponentem takiej sieci, 

2) w przypadku wniosku o udzielenie pozwolenia na 
przywóz preparatów alkoholowych lub napojów 
alkoholowych w pojemnikach zawierających wię­
cej niż 2 litry - fo~okopię koncesji Ministra Rolnic­
twa i Gospodarki Zywnościowej na wyrób i rozlew 
wódek lub fotokopię umowy zawartej z przedsię­
biorcą posiad~jącym koncesję Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Zywnościowej na wyrób i rozlew wó­
dek, 

3) w przypadku wniosku o udzielenie pozwolenia na 
przywóz paliw płynnych - oświadczenie o posia­
danych warunkach magazynowania paliw płyn­
nych wraz z dokumentem stwierdzającym tytuł 

prawny do nieruchomości przeznaczonej na cele 
ich magazynowania (prawo własności, najmu, 
dzierżawy, użytkowania), 

4) w przypadku wniosku o udzielenie pozwolenia na 
przywóz olejów ropy naftowej surowej - oświad­

czenie o zdolnościach przerobu ropy naftowej wraz 
z dokumentem stwierdzającym posiadanie wła­
snych instalacji rafineryjnych, a w przypadku nie­
posiadania takich instalacji - umowę z polskim za­
kładem rafineryjnym na dostawę na potrzeby rafi­
nerii wskazanych gatunków ropy naftowej surowej 
wraz z określeniem warunków dostaw. 

§ 4. Minister Gospodarki może zażądać, w szczegól­
nych przypadkach, przedłożenia innych niż wymienio­
ne w § 3 dokumentów, niezbędnych do podjęcia decy­
zji o wydaniu pozwolenia. 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5596- Poz. 1126 

§ 5. 1. Warunkiem wydania pozwolenia jest 

1) pozytywne rozpatrzenie prawidłowo wypełnionego 
wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi doku­
mentami i informacjami zgodnie z postanowienia­
mi § 3 i § 4, 

2) wniesienie opłaty określonej w rozporządzeniu Mi­
nistra Gospodarki z dnia 24 grudnia 1997 r. w spra­
wie określenia wysokości opłat za wydanie pozwo­
lenia na przywóz towarów na polski obszar celny 
lub na wywóz towarów z polskiego obszaru celne­
go (Dz. U. Nr 162, poz. 1127). 

2. Warunkiem wydania kolejnego pozwolenia na 
ten sam towar jest: 

1) spełnienie wymogów wymienionych w ust. 1, 

2) złożenie w terminie, o którym mowa w § 9 ust. 3, 
sprawozdania z wykorzystania uprzednio otrzyma­
nego pozwolenia, o ile taki obowiązek został usta­
nowiony. 

§ 6. 1. Wzór pozwolenia na przywóz określa załącz­

nik nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

2. Wzór pozwolenia na wywóz określa załącznik 
nr 3 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 7. Termin ważności pozwolenia wynosi maksy­
malnie 3 miesiące od dnia jego wydania. 

§ 8. 1. Ewidencja udzielonych pozwoleń na wywóz 
lub przywóz towarów prowadzona jest w Ministerstwie 
Gospodarki. 

.. 

2. Sposób i tryb ewidencjonowania' udzielonych 
pozwoleń określa załącznik nr 4 do niniejszego rozpo­
rządzenia. 

§ 9. 1. Obowiązek składania sprawozdań, o których 
mowa wart. 10 ust. 4 ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. 
o administrowaniu obrotem z zagranicą towarami 
i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1026), polega na przesłaniu przez osobę, której 
udzielono pozwolenia, do Ministerstwa Gospodarki, 
poświadczonej przez urząd celny, fotokopii oryginału 
pozwolenia zawierającego adnotację o przywozie lub 
wywozie towaru objętego pozwoleniem. 

2. Adnotacja, o której mowa w ust. 1, musi zawie­
rać następujące informacje: 

1) numer SAD, 

2) przywiezioną lub wywiezioną ilość lub wartość to­
waru, 

3) ilość lub wartość towaru pozostającą jeszcze do wy­
korzystania w ramach pozwolenia, 

4) podpis, datę, pieczęć imienną funkcjonariusza cel­
nego dokonującego adnotacji. 

3. Poświadczona fotokopia oryginału pozwolenia, 
o której mowa w ust. 1, powinna być przesłana do Mi­
nisterstwa Gospodarki w terminie 7 dni od dnia pełne­
go wykorzystania pozwolenia lub w terminie 7 dni od 
dnia upływu terminu jego ważności. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5597 - Poz. 1126 

.. 

miejsce na znaczki skarbowe 

Wypełnić pismem maszynowym 

MINISTER GOSPODARKI 

Plac Trzech Krzyży 5 

00-507 Warszawa 

te1.693-59-86, teleks 814501 

telefaks 628-68-08 

Wypełnia wnioskodawca 

MG 
FORMULARZ 

PIW 

WNIOSEK 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 24 grudnia 1997 r. 
(poz. 1126) 

Załącznik nr 1 

Data wpływu ................................ 

Numer ewidencji ............................ 

Wniosek przyjął .............................. 

Wniosek przekazano do .................. 

d . l' l' , / ' l) , 2) 3) o u zIe eme pozwo ema na wywoz przywoz towarow ....... ..... ............................................ . 

1. Statystyczny numer identyfikacyjny wnioskodawcy .............................................................. . 

2. Numer identyfikacji podatkowej wnioskodawcy ........................... ........................................ . 

3. Numer koncesji Ministra Gospodarki na obrót z zagranicą i termin jej ważności4) 

4. Numer koncesji Ministra Gospodarki na obrót wewnętrzny i termin jej ważności5) 

5. Wnioskodawca ................................................................................................. ............ .... . 

(pełna nazwa) 

Wnioskodawca ............. '" ..................................................................... .......... ............................. . 

(nazwa skrócona) 

6. Adres wnioskodawcy:ulica ................................................ kod pocztowy ................. .......... . 
mIeJscOwość ................................................................................................................................ . 

telefon .................. teleks .................. telefaks ..................................................... ........................... . 

7. Wykaz towarów, na które ma być udzielone pozwolenie6
) 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5598- Poz. 1126 

KodPCN Wyszczególnienie Cena Wnioskowana!) Wnioskowana7
) 

(9 znaków) jednostkowa ilość wartość 

8. Nazwa kontrahenta zagranicznego ........... .. ....... ... .... .... .... .... .... .. ..... .. ...... ....... .............. .. . 

9. Adres kontrahenta zagranicznego ................................................................................... . 

10. Kraj przeznaczenia/pochodzenia l) towaru i nazwa producenta (jeśli jest różny od 
kontrahenta zagranicznego) ............................................................................................. . 

11. Kraj zakupu .................................................................................................................... . 

12. Numer kontraktu .. ........... ... ... ....... ........ ... ...... ... ...... .... ... ........... ...... .. ..... .. ... ........ ......... .... . 

13. Waluta kontraktu .......... .................................... ................ ..... ...... ... ..... .... ............. ... ... .. .. . 

14. Termin dostawy według kontraktu ..... .......... .. .. ..... ... ..... .... ....... ...... ... .... ..... .. ...... .. .. ..... ... . 

15. Rodzaj transakcj i (rozliczenia): l) 

wolnodewizowe 

w jednostkach rozrachunkowych 

inne (podać jakie) ........ ..................................................................... .... ... .................................. . 

16. Warunki płatności ............... ............... ..... ... ........ .... ...... .. ......................................... .... ... . . 

17. Wnioskowany termin ważności pozwolenia .................................................................. . 

18. Nazwisko osoby, która mogłaby udzielić dodatkowych informacji .............................. . 
tel. ............ , telefaks .. ................ ,teleks ..... ... ................................. . 

(data wystawienia wniosku) 

Niepotrzebne skreślić. 

'». 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej 

oraz pieczęć firmowa) 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5599 - Poz. 1126 

2) Jeżeli kontyngent taryfowy bądź ograniczenie obrotu towarowego z zagranicą 
ustanowiono na poszczególne kraje oddzielnie, wniosek powinien być składany oddzielnie na 
każdy kraj. 
3) Podać numer Dziennika Ustaw i pozycję, pod którą opublikowano rozporządzenie o 
ustanowieniu kontyngentu taryfowego bądź o ograniczeniu obrotu towarowego z zagranicą, 
4) 

5) 

Dotyczy towarów, na których przywóz ustanowione są koncesje. 

Dotyczy piwa, wina i napojów winnych. 
6) 

Wniosek powinien zawierać nazwę towaru i odpowiednie oznaczenia kodowe według 
kodu peN, zgodnie z załącznikami do rozporządzenia o ustanowieniu kontyngentu 
taryfowego bądź o ograniczeniu obrotu towarowego z zagranicą. 

7) W jednostkach zgodnych z rozporządzeniem o ustanowieniu kontyngentu taryfowego 
bądź ograniczeniu obrotu towarowego z zagranicą. 

UWAGA: Uprzedza się o odpowiedzialności karnej z art. 247 § 1 oraz art. 267 Kodeksu 
karnego, a także art. 81 ustawy karnej skarbowej za podanie we wniosku nieprawdziwych 
danych i informacji. 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5600- Poz. 1126 

Załącznik nr 2 

Strona 1 

MINISTER GOSPODARKI Warszawa RR.MM.DD 

DECYZJA 
NR 000000000/00/000000/0/000000 

Na podstawie art. 

Minister Gospodarki po rozpatrzeniu wniosku postanawia udzielić pozwolenia: 

nazwa i adres osoby, której udzielono pozwolenia 

na przywóz następujących towarów: 

Lp. 1 

Kraj pochodzenia 
Ilość lub masa 
Wartość w walucie 
KodPCN Wyszczególnienie: 

w przypadku większej ilości pozycji w pozwoleniu L p. do" n " 
Pozwolenie jest ważne do RR.MM.DD 

ciąg dalszy na stronie 2 

-



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5601 - Poz. 1126 

Strona 2 

UWAGI 

UZASADNIENIE 

POUCZENIE 

1. Od decyzji niniejszej stronie nie przysługuje odwołanie. Jednakże strona niezadowolona z 
decyzji może zwrócić się do organu, który ją wydał, z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy 
w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji stronie (art. 127 § 3 i art. 129 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 

2. Po wyczerpaniu środków odwoławczych strona może wnieść skargę na decyzję z powodu jej 
niezgodności z prawem bezpośrednio do Naczelnego Sądu Administracyjnego w terminie 30 dni 
od dnia doręczenia decyzji skarżącemu (art. 34 ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 
1995 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym). 

Podpis Pieczęć 

Adnotacje Urzędu Celnego 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5602 - Poz. 1126 

Załącznik nr 3 

Strona 1 

MINISTER GOSPODARKI Warszawa RR.MM.DD 

DECYZJA 
NR 000000000/00/000000/0/000000 

Na podstawie art. 

Minister Gospodarki po rozpatrzeniu wniosku postanawia udzielić pozwolenia: 

nazwa i adres osoby, której udzielono pozwolenia 

na wywóz następujących towarów: 

Lp. 1 

Kraj przeznaczenia 
Ilość lub masa 
Wartość w walucie 
KodPCN Wyszczególnienie: 

w przypadku większej ilości pozycji w pozwoleniu Lp. do" n" 
Pozwolenie jest ważne do RR.MM.DD 

ciąg dalszy na stronie 2 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 5603- Poz. 1126 

Strona 2 

UWAGI 

UZASADNIENIE 

POUCZENIE 

l. Od decyzji niniejszej stronie nie przysługuje odwołanie. Jednakże strona niezadowolona z 
decyzji może zwrócić się do organu, który ją wydał, z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy 
w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji stronie (art. 127 § 3 i art. 129 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 

2. Po wyczerpaniu środków odwoławczych strona może wnieść skargę na decyzję z powodu jej 
niezgodności z prawem bezpośrednio do Naczelnego Sądu Administracyjnego w terminie 30 dni 
od dnia doręczenia decyzji skarżącemu (art. 34 ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 
1995 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym). 

Podpis Pieczęć 

Adnotacje Urzędu Celnego 



E
W

ID
E

N
C

JA
 U

D
Z

IE
L

O
N

Y
C

H
 P
O
Z
W
O
L
E
Ń
 N

A
 W

Y
W

Ó
Z

 I
 P

R
Z

Y
W

Ó
Z

 T
O

W
A

R
Ó

W
 

N
r 

w
ni

os
ku

 
D

at
a 

N
az

w
a 

P
rz

ed
m

io
t 

D
at

a 
N

um
er

 
O

db
io

rc
a 

wp
ły
ni

ęc
ia

 
w

ni
os

ko
da

w
cy

 
w

ni
os

ku
 

w
yd

an
ia

 
po

zw
ol

en
ia

 
w

ni
os

ku
 

po
zw

ol
en

ia
 

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k
 n

r 
4 

D
at

a 
od

bi
or

u 
lu

b 
wy
sy
łk
i 

po
zw

ol
en

ia
 

o N
 <tI
 
~
 

~
 

r;
- e (f

) 
.-

+
 

Q
) :E z ., .....
 

en
 

N
 

(J
1

 
en

 
o ~
 

"i
J o N
 .....

 
.....

 
N

 en
 


